   XOMOX International GmbH & Co. OHG     Dok. Nr.: tdb_800_de
   Von-Behring-Straße 15
   D-88131 Lindau / Deutschland                                          Januar 2008
XOMOX Hochleistungsabsperr- und
Regelklappe Typ 800
Technische Dokumentation
Technical Documentation
XOMOX International GmbH & Co. OHG Tel.:  ++49(0)8382/702-0 Dok. Nr.: tdb_800_de.doc Seite 2 von 24

7 XOMOX Werkstoffkennziffer
8 Lieferprogramm, Dichtheitsprüfung, Zulassungen und Zertifikate
9 XOMOX Typenbezeichnung
10 Ausführungen und Nenndruckstufen
11 Baulängen für Klappen nach DIN und ASME
12 Teilebezeichnung
13 Werkstofftabelle mit Teflon-Sitzring bzw. Teflon-verstärkt
14 Werkstofftabelle mit FIRESAFE-Sitzring bzw. Metall
15 Abmessungen mit freiem Wellenende DN 50 – 300 / NPS 2 - 12
16 Abmessungen mit freiem Wellenende DN 350 – 1200 / NPS 14 - 48
17 Abmessungen mit Rasterhebel bzw. Schneckengetriebe DN 50 – 300 / NPS 2 - 12
18 Abmessungen mit Schneckengetriebe DN 350 – 1200 / NPS 14 – 48
19 Strömungstechnische Kenngrößen: KV-Werte, freier Querschnitt, 1-Werte
20 Strömungstechnische Kenngrößen: Kennlinie, Stellverhältnis, Hub, Druckverluste
21 Mechanische Kenngrößen: Druck-Temperaturbereich
22 Mechanische Kenngrößen: Drehmomente in Nm
XOMOX International GmbH & Co. OHG Tel.:  ++49(0)8382/702-0 Dok. Nr.: tdb_800_de.doc Seite 3 von 24
Von-Behring-Straße 15 Fax:  ++49(0)8382/702-144 Geprüft: H.Welker Rev       001
D-88131 Lindau / Deutschland www.cranechempharma.com Verantwortlich: M. Evers Januar  2008
Konstruktionsprinzip
Ein axial-flexibler Sitzring ist das neuartige Konstruktionsmerkmal
der XOMOX Hochleistungsabsperr- und Regelklappe Typ 800.
Vorteile: Lange Lebensdauer
Hohe Dichtheit bei Druck und Vakuum
Dokumentierte Prüfergebnisse zeigen eine Absperrdichtheit bis
51 bar nach mehr als 100 000 Schaltungen (für Standard Teflon-
Sitz).
Typ 800 - die Alternative

Von-Behring-Straße 15 Fax:  ++49(0)8382/702-144 Geprüft: H.Welker Rev       001
D-88131 Lindau / Deutschland www.cranechempharma.com Verantwortlich: M. Evers Januar  2008
XOMOX Typenbezeichnung
Sonderausführungen
1 Leckage-Absaugung
2 Verlängerte Schaftdichtung
3 Anschlussflansch nach DIN ISO 5211 Antriebsaufbau
4 Voll beheizt (Scheibe)
5 Schraubenlose Sitzhalteringbefestigung (≤ DN 300)
6 Nut DIN 2512*
7 mit Innenliegendem Anschlag
8 Tieftemperatur max. –196°C
9 Abgedichtete Scheibenzentrierringe
K Kälteaufsatz max. –100°C
L Längere Kegelstifte
Q1 einfacher Quadringabdichtung
Q2 doppelte Quadringabdichtung
V Verschlussschraube verschweißt
S Sekundärdichtung
HR Heizmantel mit Muffenanschluss
HJ Heizmantel mit Flanschanschluss
6F Feder DIN 2512
R13 Rücksprung DIN 2513*
RJ Ring Joint ASME B 16.5
LF Large Female ASME B 16.5
LG Large Groove ASME B 16.5
SG Small Groove ASME B 16.5
VD Verschlussschraube mit Demontagesicherung
EA Erdungsanschluss
SA Spülanschluss
* DN 50-100 und DN 150 Sitzhaltering nur mit Spannhülsenbefestigung
XOMOX International GmbH & Co. OHG Tel.:  ++49(0)8382/702-0 Dok. Nr.: tdb_800_de.doc Seite 12 von 24
Von-Behring-Straße 15 Fax:  ++49(0)8382/702-144 Geprüft: H.Welker Rev       001
D-88131 Lindau / Deutschland www.cranechempharma.com Verantwortlich: M. Evers Januar  2008
Ausführungen und Nenndruckstufen
Typ Baulänge Ausführung und Nenndruckstufe
801
803
806
ASME
ASME
ASME
WAFER Class 150
WAFER Class 300
WAFER Class 600
810
811
812
813
814
817
818
K2
K2
K2
K2
K2
F4
F4
WAFER PN 10/16
WAFER PN 10/16 gebohrt nach Class 150
LUG PN 10/16
WAFER PN 10/16 gebohrt nach Class 300
LUG PN 10/16 gebohrt nach Class 150
Doppelflanschklappe PN 10/16  DN 600
Doppelflanschklappe Class 150  DN 600